ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2016 г. № 401

г. МАХАЧКАЛА

Об утвериздении Порядка подготовки заключения

о соответствии требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации внесенного в представительный

орган муниципального образования Республики

Дагестан проекта местного бюджета на очередной

финансовый год (очередной финансовый год

и плановый период)

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить Порядок подготовки заключения о " соответствии
требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации

внесенного в представительный орган муниципального образования

Республики Дагестан проекта местного бюджета на очередной финансовый

год (очередной финансовый год и плановый период) согласно

приложению.

а*ЛТЕЛЬс

УПРАВЛЕН

дЕЛОПРОИЗВ
датель Правительства

^спублики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 23 декабря 2016 г. № 401

ПОРЯДОК

подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации внесенного в представи

тельный орган муниципального образования Республики Дагестан

проекта местного бюджета на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган муниципального

образования Республики Дагестан проекта местного бюджета на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее -
проект местного бюджета).

2. Министерство финансов Республики Дагестан осуществляет

подготовку заключений о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации проектов местных бюджетов на

основании документов и материалов, представленных администрациями

муниципальных образований Республики Дагестан.

3. Порядок представления документов и материалов, сроки подготовки

заключения установлены постановлением Правительства Республики

Дагестан от 13 октября 2016 г. № 296 «О Порядке представления документов и

материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации

внесенного в представительный орган муниципального образования

Республики Дагестан проекта местного бюджета на очередной финансовый

год (очередной финансовый год и плановый период)».

4. Министерство финансов Республики Дагестан в срок до 20 октября

текущего года уведомляет муниципальные образования Республики Дагестан,

в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного

объема дотаций), замененной дополнительными нормативами отчислений, в

течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала

50 процентов объема собственных доходов местных бюджетов, а также

муниципальные образования Республики Дагестан, которые не имеют

годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из

трех последних отчетных финансовых лет, о необходимости представления в

Министерство финансов Республики Дагестан документов и материалов с

проектами местных бюджетов для подготовки заключений.

5. Министерство финансов Республики Дагестан рассматривает

полученные документы и материалы и подготавливает заключения по

представленным проектам решений муниципальных образований Республики

Дагестан.

6. Оценка соответствия параметров местных бюджетов требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации осуществляется по

следуюш;им направлениям:

1) наличие в проекте решения показателей, предусмотренных

Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) предельный объем муниципального долга;

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального долга;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга;

5) иные требования бюджетного законодательства Российской

Федерации.

Заключение должно содержать перечень всех нарушений

муниципальным образованием Республики Дагестан требований бюджетного

законодательства Российской Федерации и условий предоставления

межбюджетных трансфертов с выводами о соответствии (несоответствии)

представленных документов и материалов требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации, а также (при необходимости)

предложениями и рекомендациями в целях повышения эффективности

управления финансами муниципального образования Республики Дагестан,

7. Заключение направляется администрации муниципального

образования Республики Дагестан в течение одного рабочего дня после

подписания.